


1

Ústecký kraj

Výroční zpráva 2020

Úvodní slovo ředitelky a patronky Centra pro NRP  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2
Naše vize, poslání a cíle  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4
Doprovázení pěstounských rodin  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6
Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8
Programy pro osvojitelské rodiny  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10
Vzdělávání rodin s dětmi v NRP  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12
Programy pro děti  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14
Projekty   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18
Benefiční a propagační akce  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
Hospodaření  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
Poděkování  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26 
Základní údaje  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30
Jak nás můžete podpořit   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 32



32

Rok 2020 je rokem, kdy se poprvé celý svět opravdu spojil . Bohužel, nespojila jej nějaká spo-
lečná vize nebo myšlenka . Spojilo jej společné nebezpečí – virus .  Země vyspělé i nevyspělé, 
bohaté i chudé, všechny řeší totéž . Jak si poradit s něčím, s čím si zatím nikdo neví rady . Jak 
ochránit ty ohrožené . Jak zabránit kolapsu . Jak se vyrovnat s nutnou sociální izolací . Zatímco 
globální svět se spojil (i když samozřejmě pouze na čas a jen na nějaké úrovni), společnost 
se nuceně rozpadla – rozdělila se na ty nejmenší stavební jednotky . Na jednotlivé rodiny . 
Ještě nikdy nebyla rodina takto důležitá . Celá situace kolem koronaviru ukazuje, že fungující 
rodina je základ, ke kterému se v jakékoliv krizové situaci můžeme vrátit . Že je to struktura, 
která je pevnější než jakékliv jiné sociální vazby . Že je to místo, kde – pokud rodina dobře 
funguje – najdete bezpečí, podporu a lásku i v dobách těžkých a složitých . 

Věřím, že tato podivná doba je úkol, kterého se dokážeme nejen zhostit se ctí a postavit se 
krizové situaci se solidaritou, odvahou a obětavostí, ale že jej dokážeme využít k posílení 
vztahů v rodinách a mezi blízkými . Naším úkolem není tuto dobu jen přežít, ale opravdu ji 
prožít . Pro nás, náhradní rodiče, je to to doba, kdy můžeme (a většinou i musíme) se svými 
dětmi trávit mnohem více času, než by tomu bylo normálně, a to nám může svým způsobem 
vynahradit dobu, kdy jsme ještě jako rodina nebyli pospolu . A možná se ukáže, že právět tato 
doba, tento nečekaný intenzivní společný zážitek, naše vztahy posune více, než pohodlná 
každodenní rutina, na kterou jsme byli zvyklí .  Nyní jsme opravdu spolu – nejen vedle sebe .

Alice Nellis, patronka Centra pro náhradní rodinnou péči

Vážení přátelé,
Představujeme Vám výroční zprávu Centra pro náhradní rodinnou péči, o . p . s . za rok 2020 .
Rok 2020 byl hodně specifický a úplně jiný, než jsme mohli předpokládat . Museli jsme se 
vyrovnat s neustálými změnami, omezeními, obavami o zdraví našich klientů i zaměstnanců, 
zaváděli jsme nové postupy a přísná hygienická opatření . Hodně akcí jsme museli přesunout 
na jiné termíny, u dalších jsme našli jiný způsob realizace, „za pochodu“ jsme se učili novým 
věcem a dovednostem ohledně využívání on-line nástrojů . Přes všechny potíže jsme zvládli 
udržet naše služby a flexibilně reagovat na potřeby a požadavky našich klientů, které se také 
měnily v průběhu roku podle jejich aktuální situace . Těší nás, že se na nás rodiny s důvěrou 
obrací a dávají nám pozitivní zpětnou vazbu, že se nám daří vytvářet podpůrné, odborné 
a přátelské zázemí pro osvojitelské rodiny a zájemce o osvojení, že se daří rozvíjet spolupráci 
s OSPODy a dalšími neziskovými organizacemi v regionu a společně tvořit síť služeb, které 
pomáhají všem rodinám, které s námi spolupracují . 
Vše, co se nám podařilo v roce 2020 se dočtete dále v naší výroční zprávě .
Děkuji 

Margita Šantavá, ředitelka Centra pro náhradní rodinnou péči



54

Jsme nezisková organizace působící v oblasti náhradní rodinné péče v rámci Ústeckého kraje a pově-
řených měst od roku 2006 . 

Posláním organizace je pomáhat dětem vyrůstajícím v náhradní rodině prožít plnohodnotné 
dětství a posilovat jejich šance uspět v životě. 
Naší společnou vizí jsou děti v náhradní rodinné péči vyrůstající ve stabilním a láskyplném pro-
středí a náhradní rodiče, kteří prožívají plnohodnotné rodičovství. 

Jsme tým, pro který jsou důležité hodnoty jako odbornost, empatie a laskavý přístup, spolehlivost, 
komplexnost, jedinečnost a hlavně zaměření na potřeby dítěte vyrůstající v náhradní rodinné péči .
Na prvním místě je tedy pro nás zajištění široké škály odborných služeb pro náhradní rodinu, zabezpe-
čení jejich maximální dostupnosti a poskytování co nejlepší profesionální podpory zajišťující úspěšné 
zvládnutí výchovy svěřených dětí .
Trvale usilujeme o posilování dobrého jména náhradní rodinné péče na veřejnosti, pozitivní posun ve-
řejného mínění směrem k přijetí náhradní rodinné péče jako nejvhodnější alternativy k výchově v rodině 
původní . Zasazujeme se o co nejstabilnější legislativní prostředí s ohledem na zájmy rodin s dětmi v NRP . 
Více se o našich konkrétních aktivitách a službách dočtete na následujících stránkách naší výroční zprávy .



6

Mgr . Michaela Boková
Vedoucí doprovázení a koordinátorka doučování
Tel .: +420 771 770 490
e-mail: bokova@cpnrp .cz

Od 1 . 9 . 2020 je vedoucí služby Doprovázení Mgr . Michaela Boková .

„Doprovázení pěstounských rodin bylo v roce 2020 vystaveno velkým zkouškám . 
Téměř všechny služby, které našim rodinám poskytujeme, ať už se jednalo o za-
jištění odborné pomoci, vzdělávání nebo odlehčovací služby, musely být přizpů-
sobeny přísným vládním opatřením spojených s pandemií Covid-19 a nemohly 
běžet ve stejném režimu jako předchozí léta . Klíčové pracovnice musely hledat 
nové cesty, jak pěstounské rodiny doprovázet a zajišťovat jim pomoc a podporu 
po většinu času „na dálku“ prostřednictvím online poradenství . Troufám si tvrdit, 
že zásluhou celého týmu zkušených sociálních pracovnic, doprovázení v těchto 
zkouškách obstálo a v rodinách se podařilo v průběhu náročného roku 2020 vždy 
najít východisko z často zoufale vyhlížejících situací .“

Pěstounským rodinám, které doprovázíme, poskytujeme veškeré 
služby podle zákona č . 359/1999 Sb . O sociálně právní ochraně dětí . 
Zajišťujeme jim odborné poradenství, vzdělávání, odlehčovací služby 
a asistenci při kontaktech s biologickou rodinou . Poskytujeme doučo-
vání v rodinách a organizujeme výlety i další volnočasové aktivity pro 
děti z pěstounských rodin
V roce 2020 jsme doprovázeli celkem 139 rodin, z toho:

• 89 příbuzenských pěstounů
• 26 dlouhodobých (klasických) pěstounů
• 10 pěstounů na přechodnou dobu
• 14 poručníků

Těmto rodinám je svěřeno 180 dětí . Rodiny jsou z Ústeckého, Středo-
českého a Libereckého kraje .

Služba doprovázení byla v roce 2020 zajišťována v rámci pěti plných 
úvazků a dvou částečných .

Celkem proběhlo 698 setkání – z toho 511 monitorovacích návštěv 
(73 %) v rodinách a 187 (27 %) návštěv na našich pobočkách – v porad-
nách v Litoměřicích a v Ústí nad Labem



8

Mgr . Marta Doležalová
Vedoucí sociální služby
Terénní sociální pracovnice
Tel .: 771 770 360, e-mail: dolezalova@cpnrp .cz

„Rok 2020 byl ve znamení flexibility, přijímání výzev .

Vlivem pandemie COVID se služba potýkala s novými obtížemi v rodinách, pře-
devším se školou a její distanční podobou, prohlubující se finanční krizí rodin 
díky nouzovému stavu, výchovnými obtížemi díky intenzivnímu kontaktu dětí 
v rodinách a nemožností jiných sociálních kontaktů . A tak jsme sháněli nejdří-
ve zcela nedostatkové roušky a dezinfekce, sloužili jsme jako informační zdroj 
o současném stavu a z toho vyplývajících nařízeních a omezeních, zajištovali 
potravinové a hygienické balíčky pro rodiny . Zajištovali jsme internetové připo-
jení a počítače tam, kde je rodina neměla anebo tiskli materiály tam, kde školní 
výuka nebyla online . Stali jsme se prostředníky komunikace se školou a učiteli 
a v neposlední řadě oporou a ujištěním v době plné změn, omezení a nejistot .“

• Služba je určena rodinám s dětmi v náhradní rodinné péči (včetně rodin 
s dětmi v péči jiné osoby) v obtížné nebo krizové sociální situaci, které 
potřebují akutní nebo intenzivní pomoc . Cílem služby je stabilizace ro-
diny a prevence relapsu .

• Využití služby : 40 rodin (61 dospělých a 70 dětí)
• 20 Ústí nad Labem a 1 ORP Ustí n/L
• 5 Litoměřice a 5 ORP Litoměřice
• 2 Lovosice a 2 ORP Lovosice
• 3 Teplice a 2 ORP Teplice

• Rodinám s dětmi jsme poskytli: 403 kontaktů, 2112 intervencí a 309 in-
dividuálních poradenství . Sociální pracovnice najezdily v terénu 8720 
kilometrů .



10

Charlota Kočí
Vedoucí vzdělávání, realizátorka akcí pro osvojitelské rodiny  
a vedoucí dětských klubů
Tel .: 771 770 380, e-mail: koci@cpnrp .cz

Neexistuje dokonalý rodič, neexistuje ani dokonalé dítě, existuje jen nespočet 
dokonalých chvil na jejich společné cestě! D . Willis

V roce 2020 se našich akcí zúčastnilo 105 osvojitelů a 36 dětí .
I přes složitou situaci se nám podařilo uskutečnit:

• 4 víkendové pobyty – relaxační pro maminky, pro tatínky s dětmi, 
smíšený pro rodiny s dětmi v NRP a pro osvojitelské rodiny . Konaly 
se ve Starých Splavech, V Litoměřicích, v Kocourově a ve Sloupu 
v Čechách

• 8 skupinových setkání v Litoměřicích, UL, Roudnici nad Labem 
a Mlékojedech

• Poskytli jsme odborné poradenství 23 osvojitelům
• Sobotní celodenní seminář s programem pro děti v Litoměřicích
• Propagace NRP při přípravách osvojitelů v Libereckém kraji



1312

„Rok 2020 byl pro plánovaní povinného vzdělávání pro naše klienty díky pandemii jiný – nový, 
flexibilní a interaktivní .
Kromě prezenčních akcí jsme v tandemu s našimi lektory vytvořili nové alternativy vzdělá-
vání náhradních rodin v podobě video přednášek, webinářů, online setkávání, odborného 
poradenství jak po telefonu, tak i online .
Snažili jsme se tímto našim rodinám nahradit přímý kontakt, sdílení a osobní setkání .
Na druhé straně tato situace prověřila vztahy, vazby a schopnosti a mnohému nás všechny 
naučila .“

Vzdělávací akce 2020 prezenčně i online:
• 22 vzdělávacích skupin v Rumburku, Litoměřicích, Ústí nad Labem, Roudnici nad Labem a v Mlé-

kojedech za účasti 111 osob
• 4 besedy v Rumburku za účasti 42 osob
• 10 vzdělávacích seminářů v Litoměřicích, UL, Kralupech za účasti 184 osob
• 1 celodenní seminář pro celé rodiny s programem pro děti v Litoměřicích za účasti 34 osob/19 dětí
• 6 víkendových pobytů ve Starých Splavech, Sloupu, Kocourově, Litoměřicích za účasti 95 osob/ 

86 dětí
• Mezi naše dlouhodobě spolupracující lektory patří opravdové kapacity jako MUDr . Marie Štěti-

nová, PaedDr . Michael Chytrý, PhDr . Ivana Honzlová, Mgr . Jakub Kabíček, PaedDr . Vladimír Šik, 
Ph . D . Mgr . Věra Doušová, Ing . Mgr . Marie Nováková, Mgr . Vendula Chrástová a mnoho dalších .



1514

1. DĚTSKÉ KLUBY
„Provozujeme dva dětské kluby při našich pobočkách: Dětský klub Litoměřice 
a Dětský klub Ústí nad Labem . Každý měsíc s námi děti vyjedou na celodenní 
výlet .

I přes to, že děti byly většinu roku zahlceny distanční výukou, separací od vrs-
tevníků a často odkázány na komunikaci jen s mobilním telefonem, tabletem 
či televizí, se nám podařilo uskutečnit několik výletů s naším klubem . Účastnilo 
se jich 45 dětí z náhradních rodin .“

 S dětmi jsme navštívili tato místa:
• Laser game Most
• Bowling Litoměřice
• Kino Litoměřice
• Cirkus dětský svět Teplice
• Jump arenu Ústí nad Labem



16

2. DOUČOVÁNÍ DĚTÍ V NÁHRADNÍ RODINNÉ PÉČI
Mgr . Michaela Boková
Vedoucí doprovázení a koordinátorka doučování
Tel .: +420 771 770 490
e-mail: bokova@cpnrp .cz

„Poskytování služby doučování bylo v roce 2020 výrazně ovlivněno omezením osobních kon-
taktů mezi doučujícími a dětmi, na kterých byla v předchozích letech tato služba postavena . 
Doučování bylo většinu roku, stejně jako běžná školní výuka, překlopeno do online prostředí 
a doučující si tak museli osvojit nové metody a techniky vzdělávání online . Stejně tak to byla 
výzva pro některé rodiny doučovaných dětí, kde bylo potřeba zajistit potřebné technické 
vybavení a připojení k internetu, bez kterého v online prostředí dnes fungovat nejde . CPNRP 
pomohlo zajistit potřebné technické vybavení v rodinách, v kterých bylo potřeba . Jsme moc 
rádi, že se v těch nejvíce potřebných rodinách podařilo doučování během roku 2020 udržet .“

• V roce 2020 jsme poskytovali osobní nebo on-line doučování 35 dětem z různých míst Ústeckého, 
Libereckého a Středočeského kraje

• Celkem doučující strávili s dětmi 1543 individuálních hodin doučování



1918

Ing . Martina Hrabáčová
Projektová manažerka a zástupkyně ředitelky
Tel .: 731 557 681, e-mail: hrabacova@cpnrp .cz

V roce 2020 bylo úspěšně podpořeno 20 podaných projektových žádostí za 
celkem 3 828 000 korun .

Díky finanční podpoře jsme mohli zrealizovat tyto projekty: 
• POSOSUK II – sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi – tříletý projekt na 

podporu sociálních služeb z Evropského sociálního fondu, podpořili jej také: Ús-
tecký kraj, město Litoměřice a Magistrát města Ústí nad Labem 

• „Adopce, spolu to zvládneme“ – podpůrné programy pro osvojitelské rodiny 
s dětmi, podpořeno MPSV 

• Rozvojové programy pro děti v náhradní rodinné péči – psychologické poradenství, doučování, 
a rozvojové pomůcky, volnočasové a rozvojové aktivity pro děti, víkendové pobyty pro rodiny 
s dětmi v NRP – podpořili: NROS – sbírkový projekt Pomozte dětem, Magistrát města Ústí nad La-
bem, NF AVAST, NF Albert, „Globus Lepší svět“, NF Severočeská voda, NROS ve spolupráci s PEPCO 
Czech Republic s . r . o . , TESCO – projekt „Vy rozhodujete, my pomáháme“

• Služby pro rodiny s dětmi v NRP – psychologická podpora náhradních rodičů, podpořila Nada-
ce J&T

• Technika pro zajištění on-line služeb pro rodiny v době nouzového stavu – mimořádná výzva, pod-
pořila Nadace Sirius, projekt Společně on-line podpořil Výbor dobré vůle-Nadace Olgy Havlové 

• Veřejná sbírka na podporu dětí v NRP formou sbírkových pokladniček – veřejná sbírka probíhá již 
od roku 2008, aktuálně mohou dárci přispět do 12 sbírkových pokladniček na různých místech 
v Ústeckém nebo Středočeském kraji

I v nejistém roce plném změn a finanční nestability jsme udrželi důvěru a spolupráci se všemi 
dosavadními partnery a dárci, díky kterým jsme mohli zachovat všechny naše služby .
Podařilo se navázat spolupráci také s novými podporovateli a flexibilně tak zareagovat na 
změny a aktuální potřeby našich klientů: Výbor dobré vůle-Nadace Olgy Havlové, MONDI 
Štětí a . s ., Česká podnikatelská pojišťovna, a . s ., TESCO, PEPCO .
Veškeré pomoci si moc vážíme . Všem dárcům a spolupracovníků děkujeme za důvěru 
a podporu .



2120

Pavlína Kolářová
PR akce a fundrainsing, ext . spolupracovník
tel: 773 554 335, email: benefice@cpnrp .cz

V roce 2020 jsme uspořádali tyto akce:

• Pohybem pro náhradní rodiny - charitativní sportovní lekce jógy – výtěžek ze vstupného ve výši 
17 760 Kč byl věnován na financování aktivit dětí v náhradních rodinách (doučování, volnočasové 
aktivity), zúčastnilo se 63 sportovců

• Akci podpořili: SHALA PRAGUE, Jóga v Tylovce, Fitness by Vera
• 3 . ročník Charitativního běhu pro náhradní rodiny – běh pro náhradní rodiny na Mostné hoře v Li-

toměřicích, spolupořadatel Rozběháme Česko, z . ú, – výtěžek ze vstupného ve výši 35 .820,- byl 
využit na realizaci víkendových pobytů pro osvojitelské rodiny, zúčastnilo se 149 běžců

• Akci podpořili: Mondi, Seneka, Amedis, Emco, White pearl, Víno Hrabkovský, Penzion Vytásek, 
Norská móda Litoměřice, Lafarge Cement a . s ., Ovocnářství Liběšice, Tossasound, Jana a Felix 
Laudovi, Spolchemie, OP TIGER

• 2 . Dražba pro náhradní rodiny – on-line dražba darovaných obrazů – výtěžek ve výši 18 600 Kč 
jsme použili na realizaci aktivit pro děti v náhradních rodinách (doučování, volnočasové aktivity 
dětí, odborné psychologické poradenství), do dražby se zapojilo 200 zájemců

• Autoři obrazů darovaných do dražby: Tereza Janáková,Alžběta, Barbora, Nikola, Jitka, Jana, Ro-
man, Lenka Procházková,Petra Ramešová, Jitka Kyzeková, Jiří Leták

• Zakoupením obrazů dražbu podpořili: Falátová Wolfová Regina, Kolářová Pavlína, Kurzová Ga-
briela, Kýnlová Martina, Mareš Ivan, Pištora Radek, Procházková Pavlína, Straka Jiří, Tichánková 
Alex, Turek Jiří

• 11 . Divadelní benefice ochotnických souborů –  I přesto, že se akce nemohla uskutečnit, děkujeme 
všem členům realizačního týmu, kteří dali do příprav obrovské úsilí, snahu a nezlomnou energii . 



2322

• Individuální pomoc dětem – s pomoci dárců, kteří ochotně reagovali na naše výzvy o po-
moc prostřednictvím našich facebookových stránek jsme přispěli: Vojtíškovi na školu v pří-
rodě, Ondrovi na fotbalové soustředění, Lukymu na dětský tábor, dvojčatům na fotbalový 
kroužek a zajistili jsme počítač pro pěstounskou rodinu se čtyřmi dětmi

Děkujeme všem dárcům, spolupracov-
níků a podporovatelům za Vaši pomoc, 
které si moc vážíme .



2524

NEZÁVISLÝ AUDITOR OVĚŘIL ÚČETNÍ ZÁVĚRKU ZA ROK 2020 A VYDAL VÝROK „BEZ VÝHRAD“

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY (v tisících Kč) účetní období 2020

Náklady

Spotřeba materiálu 387

z toho technické a kanc . vybavení 131

občerstvení na seminářích 20

kancelářské potřeby 77

pohonné hmoty 68

ostatní materiál 91

Spotřeba energie 77

Opravy 50

Cestovné 59

Náklady na reprezentaci 5

Služby 1423

z toho služby pro pěst . rodiny (respity, vzděl ., krátk . 
hlídání)

359

telefony, internet, poštovné 96

nájemné, ubytování, realizace programů 453

vzdělávání, školení, lektorné, odborné 
poradenství

392

ostatní služby, IT, propagace 123

Mzdové náklady (16 zaměstnanců) 5396

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY (v tisících Kč) účetní období 2020

Mzdové náklady (DPP) 54 zaměstnanců 448

Zdravotní a sociální pojištění 1901

Poskytnuté dary 10

Ostatní náklady (fond oprav, pojistné, poplatky) 72

Odpisy dlouhodobého majetku 79

Náklady celkem 9907

Výnosy

Tržby z prodeje služeb 301

Zúčtování fondů 405

Přijaté příspěvky z neveřejných zdrojů 1042

Provozní dotace z veřejných rozpočtů 8212

Jiné výnosy 1

Výnosy celkem 9961

Hospodářský výsledek 54

Zpráva auditora v plném znění je uložena ve Sbírce listin Obchodního rejstříku na stránkách www.or.justice.cz

ROZVAHA (v tisících Kč) k 31. 12. 2020

Aktiva celkem 6244

Dlouhodobý hmotný majetek 944

Oprávky k dlouhodobému majetku –484

Pohledávky 154

Krátkodobý fin . majetek 5562

Jiná aktiva (NPO, PPO) 68

Pasiva celkem 6244

Fondy + Vlastní jmění 4342

Dodavatelé 13

Zaměstnanci 380

Zúčt . s inst . ZP a SZ 210

Ost . přímé daně 76

Jiná pasiva 62

Výnosy příštích období 1107

Hospodářský výsledek 54



26 27

Dotace
Úřad práce ČR – krajská pobočka ÚL, Krajský úřad Ústeckého kraje, Ministerstvo práce a so-
ciálních věcí, Statutární město Ústí nad Labem, Město Litoměřice

Nadace a nadační fondy
Nadace J&T, Nadace rozvoje občanské společnosti, Nadační fond Severočeská voda, Nadační 
fond AVAST, NROS – PEPCO, Nadace Sirius, Nadace Naše dítě, NROS – TESCO, Nadační fond 
ALBERT

Firemní a ostatní dárci
Lafarge cement, a . s ., Decci servis s . r . o ., AMEDIS, spol . s r . o ., MONETA Money Bank, a . s ., SIAD 
Czech spol . s r . o ., Fórum dárců z . s . (GLOBUS), JUDr . Karolína Žákovská, DEUTSCHKLUB, čekro 
CZ s . r . o ., Organizační kancelář Praha (Ing . Karel Novotný), Třasáková Markéta, Zárybnický 
Luděk, Sahula Cyril, Pláničková Jana, Spolek pro chemickou a hutní výrobu, a . s ., SENEKA Ústí 
spol . s r . o ., Veselá Klára, Veselá Petra, Janeček Emil

Smlouva o propagaci
Česká podnikatelská pojišťovna, a . s . Vienna Insurance Group, Mondi Štětí a . s .

Hmotné dary (notebooky, tablety, telefony, dezinfekce, roušky, digitální teploměry, vitamíny, 
„Krabice od bot“ a další individuální podpora)
Česko .Digital, z . ú ., Nadace pro rozvoj vzdělání, Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové, 
Magistra a . s ., Glenmark Pharmaceuticals Distribution s . r . o ., Dobrovolnické centrum, z . s ., Na-
dace Terezy Maxové dětem, Nadační fond pomoci, Člověk v tísni, o . p . s ., Diakonie Litoměřice, 
Bohemia HealingMarienbad Waters a . s ., Patron dětí, Slavata Tomáš

Veřejné zdroje Kč

Úřad práce ČR – krajská pobočka ÚL 6 264 000 Kč

Krajský úřad Ústeckého kraje 1 735 920 Kč

Ministerstvo práce a sociálních věcí 831 392 Kč

Města (Ústí nad Labem a Litoměřice) 247 247 Kč

Celkem 9 078 559 Kč

Nadace a nadační fondy Kč

Nadace J&T 400 000 Kč

Nadace rozvoje občanské společnosti 322 400 Kč

Nadační fond Severočeská voda 70 000 Kč

Nadační fond AVAST 50 000 Kč

NROS – PEPCO 40 000 Kč

Nadace Sirius 26 000 Kč

Nadace Naše dítě 21 500 Kč

NROS – TESCO 10 000 Kč

Nadační fond ALBERT 3 500 Kč

Celkem 943 400 Kč

Firemní a ostatní dárci Kč

Lafarge cement, a . s . 510 000 Kč

Decci servis s . r . o . 154 500 Kč

AMEDIS, spol . s r . o . 100 000 Kč

MONETA Money Bank, a . s . 50 000 Kč

SIAD Czech spol . s r . o . 20 000 Kč

Fórum dárců z . s . (GLOBUS) 20 000 Kč

DEUTSCHKLUB 15 300 Kč

čekro CZ s . r . o . 15 000 Kč

Organizační kancelář Praha  
(ing . Karel Novotný)

12 000 Kč

Třasáková Markéta 10 000 Kč

Zárybnický Luděk 10 000 Kč

Sahula Cyril 10 000 Kč

ostatní dárci do 10 000 Kč 59 650 Kč

Celkem 986 450 Kč



29

DĚKUJEME  
společnosti  
Lafarge Cement a . s .  
za dlouhodobou podporu .

DĚKUJEME  
za spolupráci naším 
odborníkům, lektorům, 
doučovatelům, 
pečovatelům a ostatním 
spolupracovníkům .

28



3130

Centrum pro náhradní  
rodinnou péči, o. p. s.

Sídlo organizace: 
Kréta 158, Terezín,
pošta Litoměřice 1, 412 01
IČ: 26999234
Tel .: 416 533 554, 731 557 681
Webové stránky: www .cpnrp .cz
Bankovní spojení: 
KB, a. s., pobočka Litoměřice 
Číslo účtu: 35-9706800297/0100

Statutární zástupce a ředitelka
Margita Šantavá
Tel .: 731 402 414
E-mail: santava@cpnrp .cz

Právní forma: 
obecně prospěšná společnost

Druh obecně prospěšných služeb: 
služby pro osvojitelské a pěstounské rodiny, 
služby pro ohrožené rodiny, služby pro zá-
jemce a žadatele o náhradní rodinnou péči, 
prezentace a propagace problematiky ná-
hradní rodinné péče

Adresa zařízení a korespondenční adresa: 
Poradna pro náhradní rodinnou péči, 
Teplická 3, 412 01 Litoměřice

Adresa poboček: 
Poradna pro náhradní rodinnou péči, 
V Jirchářích 60/6, 400 02 Ústí nad Labem
Okružní 81/15, 412 01 Litoměřice

SPRÁVNÍ RADA: 
Mgr. Milena Hucanová
Mgr. Lenka Mašková
MUDr. Marie Štětinová 

DOZORČÍ RADA: 
Ing. Ivan Mareš
Ing. Martina Hrabáčová
Tomáš Racek

REGISTRACE 
5 . 5 . 2005 u Ministerstvu vnitra ČR, VS/
1-1/60785/05-R, poslední změna 20 . 12 . 2011 . 
Od 27 . 1 . 2014 registrováno v rejstříku obec-
ně prospěšných společností, vedeného Kraj-
ským soudem v Ústí nad Labem pod číslem 
O 515

POVĚŘENÍ K VÝKONU SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ 
OCHRANY
Na základě rozhodnutí Krajského úřadu 
Ústeckého kraje je registrováno od 1 . 1 . 2008 . 
Působnost v rámci Ústeckého kraje a vybra-
ných měst Středočeského a Libereckého 
kraje .

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBA  
PRO RODINY S DĚTMI
Na základě rozhodnutí Krajského úřadu Ús-
teckého kraje je registrována od 1 . 10 . 2010 
Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dět-
mi . Působnost služby v rámci Ústeckého 
kraje .

Jsme členem Asociace Dítě a rodina  
a Rodinného svazu ČR .



32

Finanční dary jsou důležité pro realizaci programů Centra pro náhradní rodinnou péči . Kdy-
by nás dárci každoročně nepodporovali, nemohli bychom realizovat programy v rozsahu, 
v jakém jej rodiny s přijatými dětmi potřebují . Každý dar nám pomůže a děkujeme za něj .

Chcete nás podpořit? Budeme vděční za jakoukoliv částku .
• bankovní převod, bankovní spojení: 35-9706800297/0100
• dar v hotovosti: Poradna pro NRP v Litoměřicích (Teplická 3)
• dar v hotovosti: Poradna pro NRP v Ústí nad Labem 

(V Jirchářích 60/6)
• v rámci veřejné sbírky do kasiček označených naším logem

Pokud byste měli zájem o podrobnější informace, 
kontaktujte nás na: info@cpnrp .cz 
nebo na telefonním čísle: 416 533 554
V případě zájmu o potvrzení o daru Vám rádi 
vystavíme darovací smlouvu nebo doklad .



© LENKA PROCHÁZKOVÁ, 724 213 868, www.obrazkovyostrov.cz • sazba a grafická úprava: grafik72@gmail.com


